
Suplement núm. 17 Divendres 16 setembre 2005 2333

Disposició addicional segona. Criteris de coordinació de 
l’Agència Estatal d’Administració Tributària amb la Tre-
soreria General de la Seguretat Social en processos 
concursals.

1. Als efectes del que disposa l’últim paràgraf de 
l’article 10 de la Llei 47/2003, de 26 de novembre, general 
pressupostària, i amb els límits de l’article 95 de la Llei 
58/2003, de 17 de desembre, general tributària, en els 
processos concursals en què concorrin crèdits de la 
hisenda pública estatal la gestió recaptadora dels quals 
correspongui a l’Agència Estatal d’Administració Tributà-
ria amb crèdits de la Seguretat Social la gestió recapta-
dora dels quals correspongui a aquesta, l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària i la Tresoreria General de la 
Seguretat Social han d’intercanviar la informació, cir-
cumstàncies i dades relatives a aquests processos que 
considerin rellevants.

Sense perjudici del que es pugui establir en l’oportú 
conveni de col·laboració, aquest intercanvi ha d’incloure 
com a mínim la identificació i el domicili del deutor, l’exis-
tència i l’import del crèdit la gestió del qual correspon a 
l’una o l’altra de les dues entitats públiques; si s’escau, 
l’existència i el grau de satisfacció dels crèdits contra la 
massa, com també qualsevol altra circumstància que es 
consideri rellevant.

2. Les relacions entre els òrgans de l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària i de la Tresoreria General de la 
Seguretat Social implicats en el procés han d’estar presi-
dides pels principis de col·laboració i cooperació. A aquest 
efecte, s’ha de promoure L ’Adopció de criteris comuns 
relatius, entre altres aspectes, a la subscripció d’acords o 
convenis.

3. L’Agència Estatal d’Administració Tributària i la Tre-
soreria General de la Seguretat Social poden acordar la 
necessitat de comunicar prèviament a l’altra part la realit-
zació de determinades actuacions. En particular, i entre 
altres, s’han de comunicar recíprocament el seu propòsit 
de promoure l’inici d’un procés concursal o de sol·licitar 
l’obertura de la fase de liquidació.

Disposició addicional tercera. Assistència mútua en 
matèria de recaptació.

L’assistència mútua en matèria de recaptació es regeix 
pel que disposa la seva normativa específica.

Disposició addicional quarta. Norma d’organització espe-
cífica.

La norma d’organització específica a què es refereix 
aquest Reglament ha de ser aprovada en l’àmbit de l’Agèn-
cia Estatal d’Administració Tributària abans de la seva 
entrada en vigor i s’ha de publicar en el «Butlletí Oficial de 
l’Estat».

Disposició transitòria primera. Drets de traspàs.

El que disposa aquest Reglament en relació amb l’em-
bargament dels drets de cessió del contracte d’arrenda-
ment de local de negoci és aplicable a l’embargament dels 
drets de traspàs mentre aquests subsisteixin.

Disposició transitòria segona. Obtenció d’informació, 
facultats i adopció de mesures cautelars en la gestió 
recaptadora.

El que disposa l’article 10 d’aquest Reglament es regeix 
pel Reglament general de la Inspecció dels Tributs, aprovat 
pel Reial decret 939/1986, de 25 d’abril, mentre no es dictin 
les normes reglamentàries de desplegament dels articles 
93, 94, 142 i 146 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
general tributària.

Disposició transitòria tercera. Règim transitori del Regla-
ment general de recaptació.

1. Aquest Reglament és aplicable als procediments 
iniciats a partir de l’1 de juliol de 2004 que no hagin finalit-
zat en entrar en vigor pel que fa a les actuacions que es 
duguin a terme després de l’esmentada entrada en vigor, 
llevat del que disposa el paràgraf següent.

Les actuacions d’alienació de béns continuen regint-se 
per la normativa vigent abans de l’entrada en vigor 
d’aquest Reglament quan l’acord d’alienació mitjançant 
subhasta, l’autorització per a l’alienació per concurs o l’inici 
del tràmit d’adjudicació directa s’hagin produït abans de 
l’entrada en vigor d’aquest Reglament.

2. Les conseqüències de l’incompliment dels acords 
de concessió d’ajornaments o fraccionaments dictats 
abans de l’entrada en vigor d’aquest Reglament són les 
que preveu el Reglament general de recaptació aprovat pel 
Reial decret 1684/1990, de 20 de desembre.

3. Les notificacions dels acords de denegació d’ajor-
naments, fraccionaments o compensacions dictats abans 
de l’entrada en vigor d’aquest Reglament, relatius a ajorna-
ments, fraccionaments o compensacions sol·licitats en 
període voluntari d’ingrés, han d’incloure els terminis de 
pagament i el càlcul de la liquidació dels interessos de 
demora d’acord amb el que preveuen els articles 108 i 
56.3.a) del Reglament general de recaptació aprovat pel 
Reial decret 1684/1990, de 20 de desembre, respectiva-
ment.

Disposició final única. Habilitació normativa.

S’autoritza el ministre d’Economia i Hisenda per dictar 
les disposicions necessàries per al desplegament i l’execu-
ció d’aquest Reglament. 

MINISTERI 
DE TREBALL I AFERS SOCIALS

 14835 ORDRE TAS/2763/2005, de 26 d’agost, per la 
qual es distribueixen territorialment fons com-
plementaris per a formació contínua gestio-
nats per les comunitats autònomes per a l’any 
2005. («BOE» 211, de 3-9-2005.)

El Reial decret llei 7/2005, de 22 d’abril, ha modificat la 
Llei 2/2004, de 27 de desembre, de pressupostos generals 
de l’Estat per a l’any 2005, en matèria de finançament de 
la formació contínua, la qual cosa ha permès incrementar 
els fons que s’han de transferir a les comunitats autòno-
mes per a la seva gestió.

L’article 86.2 de la Llei 47/2003, de 26 de novembre, 
general pressupostària, estableix que la Conferència Sec-
torial corresponent ha de fixar els criteris objectius que 
serveixin de base per a la distribució territorial dels crè-
dits de subvencions la gestió dels quals han assumit les 
comunitats autònomes i que els compromisos financers 
resultants han de ser formalitzats mitjançant un acord del 
Consell de Ministres.

La Conferència Sectorial d’Assumptes Laborals, en la 
reunió del dia 7 de juny de 2005, va acordar els criteris 
objectius de distribució de fons complementaris per a 
formació contínua gestionats per les comunitats autòno-
mes per a l’any 2005. El Consell de Ministres, en la reunió 
de 29 de juliol de 2005, va decidir-ne la formalització, per 
la qual cosa s’ha de procedir a distribuir les quantitats 
assignades a cada Comunitat Autònoma.
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En conseqüència, he disposat:

Article 1. Objecte.

Donar publicitat als criteris objectius de la distribució 
territorial a les comunitats autònomes de fons comple-
mentaris per al finançament de contractes programa per 
a la formació, per a l’exercici econòmic de 2005, que figu-
ren a l’annex d’aquesta Ordre, en el qual també apareixen 
les quantitats corresponents a cadascuna de les comuni-
tats autònomes.

Article 2. Justificació.

Per a l’aplicació i justificació de les subvencions 
objecte d’aquesta Ordre és aplicable el que disposen els 
articles 2, 3 apartats 1, 4 i 5, i disposicions addicionals 
primera, segona, tercera apartat 4, quarta, cinquena pel 
que fa a l’emplenament de l’annex II.7, sisena i vuitena de 
l’Ordre TAS/892/2005, de 16 de març, per la qual es distri-
bueixen territorialment per a l’exercici econòmic de 2005, 
perquè les gestionin les comunitats autònomes amb com-
petències assumides, subvencions de l’àmbit laboral 
finançades amb càrrec als pressupostos generals de l’Es-
tat, publicada en el BOE de 8 d’abril de 2005.

Els documents justificatius s’han d’ajustar als models 
que apareixen com a annexos II.7, II.8 i, si s’escau, II.4 de 
l’esmentada Ordre TAS/892/2005, de 16 de març.

Disposició final única.

Aquesta Ordre entra en vigor el mateix dia de la publi-
cació en el «Butlletí Oficial de l’Estat».

Madrid, 26 d’agost de 2005.

CALDERA SÁNCHEZ-CAPITÁN

Sra. Subsecretària, Srs. Secretari General d’Ocupació, 
Director General del Servei Públic d’Ocupació Estatal i 
Interventors Delegats de la IGAE en aquest Ministeri i 
en el Servei Públic d’Ocupació Estatal.

ANNEX

Distribució de fons complementaris per a accions de 
formació contínua

Aplicació pressupostària: 19.101.241-A.452.50

Disposicions reguladores:
Ordre TAS/2783/2004, de 30 de juliol, per la qual s’esta-

bleixen les bases reguladores per a la concessió de subven-
cions públiques mitjançant contractes programa per a la 
formació de treballadors, dictada en desplegament del Reial 
decret 1046/2003, d’1 d’agost, modificada per les ordres TAS/
2094/2005, de 17 de juny, i TAS/2562/2005, de 28 de juliol.

Criteris de distribució:
En funció del nombre de treballadors ocupats de l’En-

questa de població activa del segon trimestre de 2004, 
descomptats els empleats del sector públic. 

Distribució territorial de fons complementaris a les 
comunitats autònomes per al finançament de contractes 

programa per a la formació

Comunitats autònomes Contractes programa

  
Andalusia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.755.320
Aragó  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.077.194
Astúries  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.576.845
Balears  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.763.987
Canàries  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.171.102

Cantàbria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934.082
Castella i Lleó  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.879.576
Castella-La Manxa  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.751.574
Catalunya  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.899.109
Comunitat Valenciana  . . . . . . . . . . . . . . 8.069.790
Extremadura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.453.013
Galícia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.684.884
Madrid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.969.834
Múrcia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.078.836
Navarra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.061.171
Rioja (La)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517.693

   Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67.644.010

Comunitats autònomes Contractes programa

  

MINISTERI D’INDÚSTRIA, TURISME 
I COMERÇ

 14887 ORDRE ITC/2765/2005, de 2 de setembre, per la 
qual es modifiquen els annexos I, II i IV del Reial 
decret 948/2003, de 18 de juliol, pel qual s’esta-
bleixen les condicions mínimes que han de 
complir les instal·lacions de rentatge interior o 
desgasificació i despressurització, així com les 
de reparació o modificació, de cisternes de mer-
caderies perilloses. («BOE» 213, de 6-9-2005.)

Mitjançant el Reial decret 948/2003, de 18 de juliol, es 
van determinar les condicions que han de complir les 
instal·lacions dedicades al rentatge interior o desgasifica-
ció i despressurització, així com les de reparació o modifi-
cació, de les cisternes de mercaderies perilloses.

Les determinacions estrictament tècniques figuren en 
els annexos al Reial decret esmentat. Així, a l’annex I es van 
establir els requisits tècnics exigibles a les instal·lacions de 
rentatge interior de cisternes de carretera i bateries de reci-
pients i, a l’annex II, els requisits tècnics de desgasificació i 
despressurització de cisternes; mentre que als annexos III i 
IV, els models de sol·licitud i de certificat de rentatge inte-
rior o desgasificació i despressurització de cisternes de 
mercaderies perilloses, respectivament.

S’ha posat de manifest en el temps transcorregut des 
que es va aprovar el Reial decret 948/2003, de 18 de juliol, 
que la complexitat tècnica i diversitat de tècniques de 
rentatge de les cisternes, així com l’elevat nombre de 
mercaderies perilloses, de característiques molt diferents, 
fan necessari modificar el contingut dels annexos, l’en-
trada en vigor dels quals va fixar, la disposició final ter-
cera de l’esmentat Reial decret, al cap de dos anys de la 
seva publicació en el «Butlletí Oficial de l’Estat».

Mitjançant aquesta Ordre es modifiquen els annexos 
I, II i IV del Reial decret 948/2003, de 18 de juliol, en el sen-
tit d’adequar a l’estat actual de la tècnica els requisits 
tècnics exigits a les instal·lacions de rentatge interior de 
cisternes de mercaderies perilloses, requisits i els proce-
diments tècnics de desgasificació i despressurització de 
sistemes de mercaderies perilloses. Així mateix es modi-
fica el model oficial de certificat de rentatge interior de 
cisternes de mercaderies perilloses o de la seva desgasifi-
cació i despressurització.

L’ordre, durant la seva tramitació, ha estat objecte 
d’informe per la Comissió Permanent de la Comissió per 
a la coordinació del transport de mercaderies perilloses i 


